
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  44  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  23/05/2014     ORE    12:00 

 
 

 
OGGETTO:  ACCETTAZIONE DONAZIONE ANONIMA DI SOMMA DI DENARO 

PER IL MIGLIORAMENTO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del  mese di maggio alle ore 12:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 
ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE ASSENTE 
CONCARI LUCA PRESENTE ASSENTE 
CAROSINO STEFANO PRESENTE ASSENTE 
CATELLI GIAN LUCA ASSENTE PRESENTE 
BURLA ANGELO PRESENTE ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE ANONIMA DI SOMMA DI DENARO PER IL 
MIGLIORAMENTO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la sig.ra Scarpioni Gabriella, in nome e per conto di altro soggetto che per motivi 
di privacy vuole rimanere anonimo, con nota in data 16/05/2014, acquisita al protocollo comunale 
in data 23/05/2014 al n. 6027, ha espresso la volontà di donare la somma di euro 30.000,00 da 
destinarsi al miglioramento del cimitero del capoluogo per regimentazione delle acque campo 1 e 
campo 2; 
 
VALUTATO che la donazione permette la realizzazione di lavori necessari presso il cimitero del 
capoluogo che altrimenti non potrebbero essere realizzati nell’immediato stante le limitate risorse 
reperibili; 
 
RITENUTO quindi di accettare la donazione di cui trattasi assumendo impegno a destinare 
l’importo alla regimentazione delle acque nei campi 1 e 2 del cimitero del capoluogo come da 
richiesta; 
 
RITENUTO altresì di esprimere il ringraziamento dell’Amministrazione a fronte dell’importante 
gesto di liberalità, a favore della comunità bussetana; 
 
VISTO il disposto di cui al titolo V Cod. Civ., con particolare riguardo all’art. 783; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Affari generali e servizi istituzionali, Dr.ssa 
Laura Ravecchi, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile; 

 
A VOTI unanimi palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
DI ACCETTARE la donazione anonima di € 30.000,00, dando atto che tale somma sarà utilizzata 
alla regimentazione delle acque nei campi 1 e 2 del cimitero del capoluogo; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente al servizio finanziario per il necessario incasso della 
donazione; 
 
DI DARE MANDATO al responsabile del servizio patrimonio affinché predisponga gli atti 
necessari all’esecuzione dei lavori di regimentazione delle acque nei campi 1 e 2 del cimitero del 
capoluogo; 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 3 di 4 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con apposita ed unanime votazione, 
ai sensi dell’art.134 u.c. del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 


